
令和８年３月３日 

保護者 様 

長与町立洗切小学校 

校長  浦田 成人 

 

 

令和７年度 学校評価結果について（お知らせ） 

 

 

 早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、子どもたちの学校生活を、生き生きとした楽しいものにするために、学校教育活動

の改善を目的とした学校評価を本年度も実施しました。 

 この学校評価の資料として、以下のアンケートを実施しました。 

 １ 子どもによる学校生活全般に関するアンケート（児童アンケート） 

 ２ 保護者の皆様からみた洗切小学校へのアンケート（保護者アンケート） 

３ 本校教職員による自己評価アンケート（教職員アンケート） 

今回実施した保護者の方へのアンケートは、児童数２２９名に対してWebにて１９８通

の御回答をいただき、約８６％の回収率でした。多数の御協力をいただき、心から感謝申し

上げます。 

 つきましては、下記のとおり、アンケートの集計結果等を皆様に公表することにより、今

後の本校の教育活動をさらによいものにしたいと考えております。 

 なお、いただきました御意見・御要望についても校内で検討しつつ、これからの教育活動

に生かしてまいります。 

さらに、この学校評価の結果を学校関係者（学校運営協議会委員）の皆様にも説明させて

いただき、評価の妥当性について御意見をいただいております。この御意見は「学校関係者

評価」として、学校評価と合わせて本校のホームページに公表させていただきます。 

 

 


